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[Landbrugsministeren.]
melse, der lovfæster den Praksis, som er

indført i Avlscentrer for Svin, nemlig at
der skal foretages Tuberkulinprøve mindst
een Gang hvert Aari disse Centrer. Ende-
lig indeholder Lovforslaget Bestemmelser
om Idømmelse af Bøder efter samme Reg-
ler, som er foreslaaet i de andre Lovfor-

slag, som jeg om et Øjeblik skal have den
Ære at fremsætte for det høje Ting, og
som ogsåa indeholdes i lignende gældende
Love.

Jeg skal med disse Bemærkninger og
med Henvisning til de meget udførlige Be-
mærkninger, der ledsager Lovforslaget, an-

befale dette til det høje Tings velvillige og
hurtige Behandling.

Jeg har dernæst den Ære for det høje
Landsting at fremsætte Forslag til Lov om

Mælkekontrol. Som bekendt har vore Meje-
rier og andre gennem en Aarrække udført
et stort og fortjenstfuldt Arbejde for, at
vore Mejeriprodukter kan fremstilles i saa

fin og god en Kvalitet og Tilstand som vel
muligt, og der er herigennem opnaaet store

Resultater, som betyder, at vore Land-

brugsprodukter paa Verdensmarkedet hører.
til de fineste og bedste. Men det er lige
sa sikkert, at det Arbejde, der hidtil er

udført, og som har bidraget til at give saa

gode Resultater, aldrig nogen Sinde maa

standse. Det er nødvendigt, at man sta-

dig fortsætter Bestræbelserne for at være

i første Række. Derigennem har vi hidtil
opnaaet at faa en Overpris for de fleste
af vore Varer fremfor andre Landes Pro-
dukter, en Fordel, der har en ikke ringe
Betydning og for Øjeblikket er af meget
stor Betydning for det aårbejdende Land-
brug. Men selv om vore Mejerier og an-

dre gør et stort Arbejde for at fremstille
den bedst mulige Kvalitet af vore Land-
brugsprodukter, er det givet, at der ogsaa
hos Landbrugerne bør gøres et saadant

Arbejde. Det har ikke alene Betydning
med Hensyn til Eksport og Forhandling
af vore Varer i Udlandet, men det er og-
sas rimeligt, at der gøres det mest mu-

lige for, at f. Eks. Mælk kan fremkomme
i saå sund en Tilstand som muligt af

Hensyn til Forbrugerne i Indlandet. Det

foreliggende Forslag gaar derfor ud paa
gennem forskellige Bestemmelser at søge
iværksat et saadant Arbejde.

I $ 1 foreslaas det, at der — i Lig-
hed med den Bestemmelse, jeg nævnte for

et Øjeblik siden ved Omtalen af Forslaget
om Bekæmpelse af Tuberkulose hos Kvæg
og Svin — paa de aarlige Finanslove stil-

les en Bevilling paa 10000 Kr. til Raadig-
hed for Landbrugsministeren til et Oplys-
ningsarbejde for at fremme Kendskabet
til Staldhygiejnens Betydning saavel for

Mejeribruget som for Befolkningens Sund-
hedstilstand. Det er ogsaåa her en Forud-
sætning, at der ydes et tilsvarende Beløb
fra anden Side.

Ifølge & 2 forbydes det til Mejerier og
til Mælkekondenseringsfabrikker, der er au-

toriserede af Landbrugsministeriet, at le-
vere Mælk, som indeholder sygeligt Sekret
fra Køer med Lidelser i Yver og Patter,
saavel som Mælk, der i Farve, Lugt, Smag
og Udseende afviger fra den normale, Jeg
vilde tro, at saadanne Bestemmelser rAl-
mindelighed er indført i vore Andelsmeje-
riers Love, men at det dog vil være af

Betydning for Fremme af det paagældende
Arbejde, at man ogsaa faar et saadant
Forbud fastslaaet heri Loven. Saa tilføjes
det, at der fastsættes forskellige Bestem-
melser til Haandhævelse af dette Forbud,
og at disse Bestemmelser skal fastsættes
af Landbrugsministeren efter Indstilling
af De danske Mejeriforeningers Fællesorga-
nisation.

I 8 3 foreslaas det, at der gennemfø-
res en ensartet Dyrlægekontrol med de
Besætninger, hvorfra der leveres Mælk til
Salg til Forbrugere her i Landet. — & 4

gaar ud paa, at steriliseret Mælk og Fløde,
herunder Eksportfløde, der stammer fra

Besætninger, som er underkastet den i 8 3
omhandlede Kontrol, samt Mælkekonserves,
der fremstilles paa autoriserede Mælke-

kondenseringsfabrikker, kan indføres og
forhandles i enhver Kommune her i Lan-

det. — Endelig indeholder Lovforslagets
88 5 og 6 Bødebestemmelser og Bestem-
melser om Bøders Idømmelse af lignende
Beskaffenhed som dem, der findes idet

foregaaende af mig omtalte Lovforslag.
Jeg anbefaler ogsaa dette Lovforslag

til det høje Tings velvillige Behandling.
Dernæst skal jeg tillade mig at frem-

sætte Forslag til Lov om Tillæg til Lov
Nr. 100 af 31. Maris 1928 om Udførsel,
Indførsel og Forhandling af Æg. Det kan
ifølge denne Lov paalægges Eksportørerne
at afholde alle Udgifter til den fornødne
Kontrol. Det foreslaas nu — og det er i
Henhold til Ønsker, fremsatte af Ægekspor-
tørerne og Fjerkræorganisationerne, at man

foretager en Udvidelse af.denne Bestem-
melse —, at der ogsaa kan paalægges dem

Afgifter, der skal medgaa til et Oplysnings-
og Ågitationsarhejde til Fremme af Æg-
produktionen og af Hønseavlen her i Lan-


